АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2025 № 3756
городской округ Домодедово
об установлении постоянного публичного сервитута в целях прохода и проезда в г.о. Домодедово, д. Заболотье

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Домодедово Московской области, сводным заключением Министерства имущественных отношений Московской области № 170-З от 11.09.2025 г. п. 210 (карточка 50:28.41288),

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении земель неразграниченной государственной собственности и частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:28:0050209:462 и 50:28:0050209:433, расположенных по адресу: Московская область, городской округ Домодедово, общей площадью 11145 кв.м, в пользу неограниченного круга лиц в целях прохода и проезда через указанные земельные участки.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления безвозмездно, на постоянный срок со дня государственной регистрации публичного сервитута.
4. Опубликовать настоящее Постановление в официальных средствах массовой информации городского округа Домодедово Московской области и разместить на официальном информационном сайте городского округа Домодедово Московской области www.domod.ru.
5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово в течение 5 (пяти) рабочих дней направить копию настоящего Постановления:
- правообладателю земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельных участках, указанных в п.1.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Енбекову Л.В.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округаЕ.М. Хрусталева